12:00:00a
12:00:00a
12:15:22a
12:39:59a
12:55:18a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:44a
02:36:09a
02:55:48a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:53a
03:41:46a
03:54:54a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:55a
05:37:13a
05:50:00a
05:53:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:13a
06:39:47a
06:49:46a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:18a
07:26:56a
07:41:16a
07:51:57a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:54a
08:21:40a
08:44:40a
08:51:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:33a
09:38:41a
09:51:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:14:05a
10:31:37a
10:40:53a
10:51:28a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:57a

00:00
15:22
24:37
15:19
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
10:44
25:25
19:39
00:50
00:00
14:53
26:53
13:08
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
09:55
27:18
12:47
03:00
00:50
00:00
10:00
13:13
16:34
09:59
00:50
00:00
11:18
15:38
14:20
10:41
00:50
00:00
11:54
09:46
23:00
06:51
00:50
00:00
12:33
26:08
13:15
00:50
00:00
03:00
11:05
17:32
09:16
10:35
00:50
00:00
12:57
25:55

viernes, 21 de abril de 2023 12A

Miserere en do menor

Sonata para viola y piano (1933)

Concierto p/fagot y cuerdas con percusiones opcionales
Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 1AM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 2AM

Magnificat del 2do. tono

Trio c/piano K.502 en Si Bem.May.

Cantata Misericordium op.69

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 3AM

Sonata para seis (1997)

Sinfonia no.5 "Fantasia sinfonica" (1912) en si men.
Rondo p/violoncello y orquesta

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 5AM

Negro a 5: Antonya, Flaciquia, Gasipa (Guatemala, 1704)
Sinfonia no.1

*Concierto p/flauta y org. de cuerdas

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 6AM

~PROGRAMA RTC~

Cuarteto c/pianoforte op.7 no.2 en fa men.
Concierto p/violin y org. op.3 no.6 en sol men.
William Shakespeare op.74. obertura

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 7AM

Concerto Grosso op.6 no.2 Fa May.

*Ballet de La Reina de la op. "Don Carlos"

Sinfonia op.11 no.1 en Sol May.

2 Intermedios p/cuerdas op.12

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 8AM

Concierto p/piano y org. no.3 en la May.

Balada op.28

Suite p/ org. no.4 op.61 "Mozartiana" sol mayor
Alrededor del amor, obertura

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 9AM

Dos nocturnos op.62 para piano

*Concierto p/violin y org. en Do May. (2da. versioén 1783)
2 Pzas. p/peq. org. (Noche de verano en el rio/Oyendo al
Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

3ra. Suite p/viola da gamba en sol men.

La Favorita, ballet de la 6pera

Sonata piano no 16 DoMayor KV 533

Obertura de El Rey Manfredo op.93

Identificacién estacion

viernes, 21 de abril de 2023 11A

Cuarteto no.5 p/alientos en Re May.

Variaciones s/una cancion Hussarda

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Jan Zach (1699-1773)
Arthur Bliss (1891-1975)
Gordon Jacob (1895-1984)

NO - Nocturno

NO - Nocturno
Nicolas Gombert (1500-1557)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

Joaquin Gutiérrez Heras (1927-)
Charles Hubert Parry (1848-1918)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Felipe da Madre de Deus (C.1630-1690)

Darius Milhaud (1892-1974)
Andre Jolivet (1905-1974)

MA - Mafianas

Johann Schobert (17407-1767)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Joseph Boulogne, Caballero de san
George Enescu (1881-1955)

MA - Mafianas

Giovanni Paisiello (1740-1816)
Carlos Salzedo (1885-1961)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

El Sr. Demachy (siglo XVII)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Carl Reinecke (1824-1910)

MA - Mafianas
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Franz Schmidt (1874-1939)

Mathias Breitschaft

Geoffrey Simon

Paul van Nevel
Jaime Laredo-violin
Richard Hickox

Alejandro Escuer
Matthias Bamert
Roberto Paternostro

Jordi Savall
Michel Plasson
Paavo Jarvi

Nicholas Kraemer
Michael Schonwandt

lona Brown
James Levine
Jeanne Lamon
Lawrence Foster

Stephanie Gomley

Michael Tilson Thomas

Alfred Walter

Martin Sieghart
Vernon Handley

Antonio de Almeida

Alfred Walter

Hans Knappertsbusch

VIERNES 21 DE ABRIL 2023

Sinf. Radio Sudoeste Aleman

De Cémara Inglesa

Ensamble Huelgas
Rudolf Serkin-piano
Britten singers/Sinfonia de la ciudad

Ensamble Onix
Filarmonica de Londres
Sinf. Radio de Berlin

Hesperion XXI
del capitolio de Tolosa
Sinfonietta Tapiola

Ensamble 415
The Raglan Baroque Players
Sinf. Radio Nal. Danesa

Academia de San Martin en los
Orquesta del MET

Tafelmusik

Camara de Lausana

Camara Inglesa

Filarmonia
Sinfonica Strauss de Budapest

Céamara de Stuttgart
Filarménica de Londres

Filarmonia

Fil. Renana

Ensamble Viena-Berlin
Filarménica de Viena

Coro de Mainz
Emanuel Vardi, viola/Kathron Sturrock, piano
Robert Thompson, fagot

Madeleine Foley-cello
John Mark Ainsley-tenor; Stephen Varcoe-baritono

Martin Ostertag-cello

Manuela Wiesler-flauta

Luciano Sgrizzi-pianoforte
Elizabeth Wallfisch-violin

Mariclara Monetti-piano
Judy Loman-arpa
Carl Pini-violin

Vladimir Feltsman-piano
Edith Peinemann-violin

Jordi Savall-viola da gamba

Klara Wutz-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

VIERNES 21 DE ABRIL 2023

11:38:52a 13:03 Sinfonia en Fa May. (Badley F2) Leopold Hofmann (1738-1793) Nicholas Ward de Camara del Norte

11:51:55a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 05:45 Concierto p/ org. de cuerdas RV 121 Re May. Antonio Vivaldi (1678-1741) Rinaldo Alessandrini Concerto Italiano

12:08:45p 14:48 Sinfonia c/8 timbales obligados Johann Carl Christian Fischer (1752- Alexander Peter Fil. de camara Dresde Alexander Peter-timbales
12:23:33p 13:10 Sonata p/piano no.5 op.53 (1907) en un mov. Alexander Scriabin (1872-1915) Glenn Gould-piano
12:36:43p 16:55 *Rapsodia Espanola Maurice Ravel (1875-1937) Fritz Reiner Sinfénica de Chicago

12:53:38p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 05:38 Los amigos desiguales, cancion Johann Ernst Bach (1722-1777) Catherine Bott, soprano; Neal Peres da Costa, fortepiano
01:05:38p 11:04 Concierto Il p/clavecin y cuerdas Alessandro Scarlatti (1660-1725) Ottavio Dantone Academia Bizantina Ottavio Dantone-clavecin
01:16:42p 23:41 Sonata p/viola y piano en do men. sin op. Felix Mendelssohn (1809-1847) Susanne Lautenbacher-viola; Roland Keller-piano
01:40:23p 13:27 Obertura festiva Pall Isolfsson (1893-1974) Petri Sakari Sinfonica Islandesa

01:53:50p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 06:19 Introd. y fandango p. guit. y érgano Luigi Boccherini (1743-1805) Richard Kronig-Guit., Matthias Schneider-Organo.
02:11:19p 16:08 Concierto violin y orq. BWV 1042 en Mi May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Andrew Manze La Academia de la musica antigua Andrew Manze-violin
02:27:27p 12:00 El reloj de arena, p/piano (1920) Frank Bridge (1879-1941) Kathrin Stott-piano
02:39:27p 15:20 5 Minuetos del D.89 Franz Schubert (1797-1828) Gidon Kremer De Camara de Europa Gidon Kremer-violin
02:54:47p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:03:00p 15:05 Divertimento K.253 en Fa May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Heinz Holliger Ensamble de alientos Holliger

03:18:05p 21:14 Concierto p/ 6rgano y org. no.2 op.177 sol men. Joseph Rheinberger (1839-1901) Bernhard Ader Orquesta de Tubinga Wolfram Rehfeldt-6rgano
03:39:19p 15:19 El Demonio, musica orq. de la 6pera Anton Rubinstein (1829-1894) Michael Halasz Filarmonica Eslovaca

03:54:38p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 57:00 INTERMEDIO

04:60:00p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 ESPECIALES

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 54:00 ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

07:54:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 57:00 BRASIL, ALMA LIRICA

08:57:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 73:53 Canc renacentistas sobre comida Andnimo TODO The Orlando Consort

10:76:53p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 viernes, 21 de abril de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 31:40 Sonata p/cello y piano no.2 op.123 en Fa May. Camille Saint-Saens (1835-1921) Ludwig Hoelscher-cello/Kurt Rapf-piano
11:31:40p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:34:40p 00:50 Identificacién estacion



